
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°111                                                                                 Del   28/07/2017 

OGGETTO  
LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’ING. GIOVANNI M. GIBELLA PER  

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI VERIFICA ED 

ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO ESISTENTE NELLA 

STRUTTURA DI VIA GIUDICI FALCONE BORSELLINO 

CAMPOBELLO DI LICATA. 

L’anno duemiladiciassette addì ventotto  del  mese di Luglio in 

Campobello di Licata alle ore 16,00 nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad 

invito diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare 

gli oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                          Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                              Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                               Consigliere  

4. Sig. Giammalva Pietro Giuseppe                                                             Consigliere                                                                                                   

Assenti i Consiglieri:                     

1. Dott.Turco Maria Rita Veronica_____________________________               

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO  che con propria deliberazione n. 17 dell’11/02/2017 è stato approvato il progetto   

tecnico dei lavori di adeguamento dell’impianto elettrico esistente presso la struttura di Via Giudici 

Falcone e Borsellino, redatto dall’ing. Gibella Giovanni iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli 

Ingegneri della provincia di Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di 

Licata, il quale nel  quadro economico prevedeva  per: 

 - Competenze tecniche  €....3.000,00  oltre  CNPAIA 4%  €…...120,00 =    € ..3.120,00  oltre IVA 

22%  per € 660,00 e  per un  totale competenze tecniche  di  €.  3.780,00 ;              

CHE  che con propria deliberazione n. 32 del 18/03/2017 sono stati aggiudicati i lavori di verifica 

ed adeguamento impianto elettrico esistente presso la struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino 

di proprietà di questo Ente alla ditta Tecnologic Impianti di Toledo Salvatore Via Grieco n.21 

Campobello di Licata; 

VISTA la lettera del 27/06/2017 introitata da questo Ente  al n.prot.294 in pari data  con la quale il 

Direttore dei lavori Ing. Giovanni Gibella ha  trasmesso la contabilità finale ed il certificato di 

regolare esecuzione dei lavori di che trattasi, completi di tutti gli allegati previsti dall’art.200 del 

D.P.R.207/2010; 

VISTA  la fattura n.3E del 18/05/2017  dell’Ing. Giovanni Maria Gibella per l’importo di € 

2.537,60 IVA 22% e C.n.p.a.i.a. COMPRESI;  

RITENUTO che nulla osta per il pagamento della superiore somma; 

VISTO il bilancio per l’esercizio 2017 in corso di elaborazione, ove  al Cap. 680 “Acquisto e 

permuta di altre attività del patrimonio” dei RR.PP.  2016  trovasi   impegnata  la spesa di € 

3.000,00 oltre IVA ed oneri,   giusta delibera n.148    del 19/11/2016;  

VISTA la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A   

Per quanto in premessa specificato e che qui si intende riportato: 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



LIQUIDARE e pagare all’Ing. Giovanni Gibella, nato  il 09/08/1974  C.F.: 

GBLGNN74M09H792B,  con studio in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, la fattura n. 03/E 

del 18/05/2017 dell’importo di €. 2.537,60 IVA e CPA compresi, per progetto di verifica ed 

adeguamento impianto elettrico esistente presso la struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino e 

direzione lavori ,misura e contabilità; 

DARE ATTO che  la spesa  è stata già impegnata  giusta delibera n.148/2016 e che trova riscontro 

sul redigendo  Bilancio di esercizio 2017, in corso di elaborazione, al  Cap. 680 “Acquisto e 

permuta di altre attività del patrimonio” dei RR.PP.  2016;  

INTROITARE la somma di €. 400,00, quale ritenuta di acconto al Cap. 530 “Ritenute Irpef “ 

dell’entrate del bilancio, per essere riversata nei modi e termini di legge con imputazione  al cap. 

730 della parte Uscite del bilancio in corso. 

******************************************************************************** 




